
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Сакского района Республики Крым от 18.04.2018 № 184 «Об 

утверждении  Методики расчета иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Сакский район Республики Крым бюджетам 

сельских поселений Сакского района Республики Крым на 

осуществление части переданных полномочий по 

осуществлению дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них» 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007  №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 30.06.2017 394-ЗРК «О внесении 

изменения в статью 2 Закона Республики Крым «О закреплении за сельскими 

поселениями Республики Крым вопросов местного значения», решением 43 

сессии Сакского районного совета 1 созыва от 28.10.2016 № 230 «Об 

утверждении Порядка заключения соглашений о передаче (принятии) 

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения 

органами местного самоуправления Сакского района» (с изменениями от  

29.01.2018 №1), руководствуясь Уставом муниципального образования Сакский 

район Республики Крым, администрация Сакского района Республики Крым 

п о с т а н о в л я е т :  

  

1. Внести в постановление администрации Сакского района Республики 

Крым от 18.04.2018 № 184 «Об утверждении Методики расчета иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Сакский район Республики Крым бюджетам сельских поселений 

Сакского района Республики Крым на осуществление части переданных 

ПРОЕКТ 

 

 

 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ 
САКСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ  КРИМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ                                
САКСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 
 

 

 

 

     КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
  САКЪ БОЛЮГИНИНЬ 

   ИДАРЕСИ 

 

                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

 

                          г. Саки 

 

 

 



полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них» 

следующие изменения: 

в Методике расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из бюджета муниципального образования Сакский район Республики Крым 

бюджетам сельских поселений Сакского района Республики Крым на 

осуществление части переданных полномочий по осуществлению дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них (далее – Методика) пункты 3, 4 и 5 изложить в следующей 

редакции: 

«3. ИМБТ предоставляется за счет ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования Сакский район Республики Крым, 

предусмотренных в бюджете Сакского района от поступления акцизов на 

нефтепродукты, в соответствии с соглашением, заключаемым администрацией 

Сакского района с администрацией сельского поселения в соответствии с 

решением Сакского районного совета от 28 октября 2016 года № 230 «Об 

утверждении Порядка заключения соглашений о передаче (принятии) 

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения 

органами местного самоуправления Сакского района», (далее – Соглашение). 

4. Сумма ИМБТ, предоставляемая бюджету i-го сельского поселения из 

бюджета муниципального образования Сакский район Республики Крым (далее 

– бюджет Сакского района), определяется в Соглашении в зависимости от 

объема передаваемых полномочий по осуществлению дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них 

(далее – полномочия)  по формуле 

Si= N * Ti, где: 

Si – сумма ИМБТ, предоставляемая бюджету i-го сельского поселения из 

бюджета Сакского района в текущем финансовом году на выполнение 

передаваемых полномочий; 

N – норматив расходов i-го сельского поселения на выполнение 

передаваемых полномочий, который устанавливается в Соглашении; 

Ti – протяженность  автомобильных дорог местного значения, 

находящихся в собственности i-го сельского поселения по состоянию на 1 

января отчетного финансового года.  

5. ИМБТ, предоставляемый из бюджета Сакского района, направляется на 

расходы бюджета сельского поселения в соответствии с Соглашением и 

решением о бюджете сельского поселения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Сакская газета» и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования Сакский 



район Республики Крым (www.sakirs.ru) и Портале Правительства Республики 

Крым: http://rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования, подраздел – 

Сакский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава администрации        Г.А. Мирошниченко  

 

 

http://www.sakirs.ru/

